
                                                               
Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Službeni 

list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 9. septembra 2021. godine, 
donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI DIREKTORA 

 UPRAVE ZA KATASTAR I DRŽAVNU IMOVINU  
 

1. Za vršioca dužnosti direktora Uprave za katastar i državnu imovinu određuje se KOČA 
ĐURIŠIĆ, spec. sc. pravnih nauka, dosadašnji vršilac dužnosti, do imenovanja direktora 
ove uprave u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar finansija i socijalnog staranja je, shodno članu 61 st. 1, 2 i 3 Zakona o državnim 

službenicima i namještenicima, predložio da Vlada Crne Gore odredi za vršioca dužnosti direktora 
Uprave za katastar i državnu imovinu Koču (Vanja) Đurišića, spec. sci. pravnih nauka, 
dosadašnjeg vršioca dužnosti, do imenovanja direktora ove uprave u skladu sa zakonom, a 
najduže do šest mjeseci. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Vlada Crne Gore na sjednici 
od 12. marta 2021. godine, odredila je Koču (Vanja) Đurišića, spec. sci. pravnih nauka, za vršioca 
dužnosti direktora Uprave za katastar i državnu imovinu, do imenovanja direktora ove uprave u 
skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. Odredbama člana 61 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima, između ostalog, propisano je da se u slučaju prestanka mandata 
starješini organa uprave, odnosno službe ili licu koje vrši poslove visokog rukovodnog kadra može 
odrediti vršilac dužnosti do imenovanja, odnosno postavljenja u skladu sa zakonom, a najduže 
do šest mjeseci, te da vršioca dužnosti određuje organ nadležan za imenovanje, odnosno 
postavljenje starješine organa uprave, odnosno službe ili lica koje vrši poslove visokog 
rukovodnog kadra. Imajući u vidu da se nijesu stekli uslovi za raspisivanje javnog konkursa za 
popunu navedenog radnog mjesta, jer nije donešen Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji, kao ni Kadrovski plan za tekuću godinu Uprave za katastar i državnu imovinu, a u 
cilju obezbjeđivanja nesmetanog funkcionisanja pomenute uprave, te cijeneći stručnost, 
profesionalnost i dosadašnje radno iskustvo imenovanog, predlažem da se Koča (Vanja) Đurišić, 
spec. sci. pravnih nauka, dosadašnji vršilac dužnosti, odredi za vršioca dužnosti direktora Uprave 
za katastar i državnu imovinu do imenovanja direktora ove uprave u skladu sa zakonom, a 
najduže do šest mjeseci. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra finansija i socijalnog 
staranja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 61 stav 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, donijela Rješenje o određivanju vršioca dužnosti direktora Uprave za katastar i 
državnu imovinu Koče Đurišića, dosadašnjeg vršioca dužnosti, do imenovanja direktora ove 
uprave u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj: 04-4236/2 
Podgorica, 9. septembra 2021. godine 
 

                                            VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                         Prof. dr Zdravko Krivokapić 


